Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.01.2021, 9/105994

1

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
22 декабря 2020 г. № 718

О предельных максимальных тарифах на услуги
по обращению с твердыми коммунальными отходами,
оказываемые населению

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов)
в Республике Беларусь» Гродненский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить в 2021 году предельные максимальные тарифы на услуги
по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемые населению, согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 г.

Заместитель председателя В.И.Дешко

Управляющий делами И.А.Попов

  Приложение

к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета
22.12.2020 № 718

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
оказываемые населению

Наименование жилищно-коммунальной
услуги

Предельный максимальный тариф, белорусских рублей
за один кубический метр

субсидируемый государством

обеспечивающий полное
возмещение экономически

обоснованных затрат
на оказание услуги

с 1 января с 1 июня с 1 января с 1 июня
Обращение с твердыми коммунальными
отходами в жилых домах:

не оборудованных функционирующим
мусоропроводом или оборудованных
нефункционирующим мусоропроводом 9,2583 8,9418 9,7132 9,3967
оборудованных функционирующим
мусоропроводом 10,5685 10,2520 11,5235 11,2070